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MENESES LOPEZ Tr.':"lr.lfi.'b:'u Del Quindio helcacion da s
Abogads Contratisia Oficina Asesora Juridica requisitos habilitantes:
EEEA":{&]%EDTJI%UE del Instituto Departamental Die Transito Del Capacidad juridica

Quindio

Quian verificara los

requisitos Técnicos
GLORIA ELCY RODAS Subdirectora Administrativa v Financiera Dal Habilitantes — Propussta

JARAMILLO Instituto Departamental De Tranaito Del Quindie | Técnica v el componants
econcmicns Capacidad
I Econdmica

ASUNTO: INFORME Y EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES
DE LAS PROPUESTAS PRESENTADAS DENTRO DEL PROCESO DE SELECCION
DE_MINIMA CUANTIA No. 043 DE 2023 CUYO OBJETO CORRESPONDE A:
“PRESTACION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES (ALQUILER DE UNA
FRECUENCIA _DE _CORRESPONDENCIA  PUBLICA  INLCU o

ARRENDAMIENTO DE RADIOS Y EL ALQUIR DE REPETIDORA PARA EL INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE TRANSITO DEL QUINDIO".

A los catorce (14) dias del mes de febrero de 2023, el Comité Evaluador designado
mediants oficio del dia veintitrés (23) del mismo mes vy afio, dentro de la Invitacion Publica
de Minima Cuantia No. 043 de 2023, cuyo objeto es "FPrestar ef servicio de vigilancia v
seguridad privada las 24 horas 30 dias al mes, con medio humanc, arma de fuego, para garantizar
el cuidado y custodia de los diferentes blenes muebles e inmuebles de propiedad del Instituto
Departamental de Transifo del Quindio, y de aquelios que fe hayan sido enfragados para su Uso
o cusfodia, asi como para la seguridad de Jos funcionarios v usuarios de las diferentes
dependencias def Instituilo Departamental de Transito def Quindia, ingiryendo la sede de sus

Decreto 1082 de 2015, que dispone:

“Articilo 2.2.1.2.1.5.2. Procedimiento para la contratacién de minima cuanfia. Laz
sigulentes reglas son aplicables a la contratacidn cuyo valor no excede del 10% de
fa menor cuantia de ls Entidad Estatal, independientemants de su olyeto: ...}

4. LaEntidad Estatal debe revisarias ofertas econdmicas y verificar gue la de menor
precio cumple con las condiciones de fa invitacidn. Sf esta no cumple con las
condiciomss de la invitacidn, la Enfidad Estatal debe verificar el cumplimento de los

requisitos de la imvitacion de la oferta con el SEqUNG0 mejor precio, y asi
sucesivamente (...}
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En ese orden de ideas, vy de conformidad a lo dispuesto en la norma tranecrita, dentro del
termino establecido para ello, se presento una (01) propuestas, asi:

Referancia de oferta Entidad Presertada Oferta
Propuesta a invitacidn MG RRDFEEDH?EEAGIDHES 13002/2023 11:44 26,600,100
g SA5 AM CoP

Dentro ide_la Invitacion Publica de la referencla, se establecis en el numeral 12
Denominado "CRITERIOS DE SELECCION™:

De conformidad con lo establecido en el articulo 94 de la Ley 1474 de 2011 el cual
adiciono un numeral al articulo 2 de la ley 1150 del 2007 y el numeral & del articulo
2.2.1.2.1.5.2. del Decreto Unico Reglamentario 1082 del afio 2015, los proponentes u
oferentes deberan tener en cuenta que para evaluar las propusstas SE TENDRA COMO
UNICO FACTOR DE ESCOGENCIA EL MENOR PRECIO TOTAL por lo que se aceptara
la oferta con el precio mas bajo y posterior a elip, s2 evaluara el cumplimiente de los

requisitos habilitantes y técnicos exigidos, y de cumplirios, el contrato le serd adjudicado
a dicho proponente u oferente,

los proponentes u oferentes deberan ofertar el precio de todos los items, para asi poder
determinar el precio mas bajo, la oferta mas favorable seré aquella que presente el precio
mas bajo, para lo cual deberan diligenciar de forma correcta el Anexo No. 002,

Las ofertas deben ser claras y verificables matematicamentie, se debe establecer el valor
ofrecido, de cada item por separado de ser el caso, incluyendo en cada uno de los valores
el gravado del IV y con porcentaje de IVA {IVA INCLUIDO).

El comité evaluador designado realizara |a evaluacién de las ofertar, sumara los valores
de cada ftem, una vez sumado el valor total obtenido determinara el precio mas bajo
ofertad.

La propuesta econdmica no podra superar el monto establecido como pres upuesto oficial
para la presente contratacién, valor arrojado del estudio de mercado realizado por la
entidad.

Para identificar la propuesta mas favorable de conformidad con lo dispueste en el articuls
5 de la ley 1150 de 2007 y el Decreto Unico Reglamentaric 1082 del afio 2015 se tendran
en cuenta los siguientes factores de seleccidn:

i. Para determinar la escogencia de un proponente y oferente en el presente proceso de
geleccion (Minima Cuantia) se determinara sobre aquella oferta con menor precio, es
decir, aquella cuya sumatoria de valores unitarios sea el menor preclo. Lo anterior
cumpliendo con las condiciones de técnicas y de calidad exigidas en &l presente

Estudio Previo y en la Invitacion publica en el cumplimiento de la necesidad del Instituto
de Transitc Departamental del Quindio.
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La oferta seleccionada come menor precio NO podrd: superar el presupuesto oficial,
ne tenga un precio arificialmente bajo y no contemple precios unitarios superiores al
ciento por ciento (100%) del presupuesto oficial.

li. El Instituto de Transito Departamental del Quindio realizara la comparacién de la
oferta seleccionada como menor precio, con el valor estimado de |la necesidad del bien
o servicio conforme al Estudio del sector que haga parte dal presente proceso de
Seleccion, Si esta incurre en precios artificialmente bajos conforme lo anterior, se
procedera as:

Cuando se reciban menos de 5 ofertas; Se solicitara al proponente u oferente que
presento la oferta como menor precio que incurra en precios arificialmente bajos
aclaracion si la oferta es menor en un 20%, o un mayor porcentaje, al costo total
estimado por la Entidad.

Cuando se reciban mas de cinco (05) ofertas: se utilizarg el mecanismo estipulado por

la entidad estatal Colombia Compra Eficiente en la “Gula para el manejo de ofertas
artificialmente bajas en Procesos de Confratacidn”, promedio de valores de las
propuestas a efecto de determinar un range medio de aceptacién de valorest!

Para determinar el promedio se sumara el valor total de todas las ofertas v se dividira
entre el nomero de las ofertas presentadas, el resultado sera el rango medio de

aceptacion, por lo tanto, la propuesta a evaluar es la que mas se acerque a aste
resultado, con el menar valor,

Ahora, la Entidad requerira a aquellos proponentes u oferentes que hayan presentado
ofertas cuyo valor sea inferior al rango medio de aceplacién, para gue justifiquen la
presentacion de su precio, si la justificacion del oferente de menor precio por debajo
del range medic de aceptacion satisface al comité evaluador, s aceptara su ofaerta,
pero sila justificacion de dicho oferente no satisface al comité evaluador, se procedera
a evaluar al segundo oferente de menor precic por debajo del range medio de
aceptacion, ello, siempre y cuando su justificacién de precio satisfaga al comité
evaluador, de lo contrario se continuara con el siguiente oferente de menor precio por
debajo del rango medio de aceptacion y asi sucesivamente hasta agotarse, en caso
de ser varios,

La verificacion de cumplimiento de la capacidad juridica y técnica, las condiciones de
experiencia del oferente para la ejecucion del objeto seran verificadas Unicamente para
el proponente u oferente que tenga el menor precio.

—

' ttpsst W colombiacomee gov podsiteaioee public/files/oce documentsicen oula astificialments bajas.pelf
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En caso de gque el proponente u oferente con el menor precio (1) no cumpla con los
requisitos exigidos, se podra seleccionar @l proponente u oferente que haya presentado
el segundo mejor precio, previa verificacion de cumplimiento de la capacidad juridica vy
teécnica, las condiciones de experiencia del oferente para la ejecucion del objeto, y asi
sucesivamente hasta obtener un proponente u oferente habilitado. De no lograrse lo
anterior'se declarara desierto el proceso.

Se podra realizar correccion aritmética de la propuesta presentada que ocupe &l primer

orden de elegibilidad, lo cual en ningln caso podra implicar modificacion de los valores
unitarios,

El Instituto de Transito Departamental de| Quindio, podra adjudicar el contrato cuando
solo se haya presentado una oferta y esta cumpla con los requisitos habilitantes exigidos,
siempre que |a oferta satisfaga los requerimientos contenidos en la invitacion pablica (o
sea agquella que no supere el presupuesto oficial, no tenga un precio arificialmente bajo,

cumpla las especificaciones técnicas y de calidad requeridas y provenga de un oferente
habilitado).

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterios de seleccidn que
posteriormente seran establecidos en la respectiva invitacion publica, en la siguiente tabla
s dizcriminan los valores de referencia gue no podran schrepasar los proponentes en la
preaan'_c_?cién de sus propuestas, so pena de rechazo de la oferta. Se itera, los valores de
referencia seran considerados unicamente de manera unitaria.

EROMEDD
Valar Vabts o1
Itmames Basoripcion Cantfidad | Mensual | valoriva | unltarla Walor total
undtaria Unitaria iwa bva Inclulde
sin lva incluido

Amrendamianio da Radics Porlabl teepatogia Digltal
MELDM fa 280 coralas an | barda de LHF 40470
MHZ, con pantalla &6 & caracleres alfanuméricos, 4
valihe de polenca, com eatncar ETSE 1esls de
armArgencia, safiaizacidn FleetSyns, cada radio e
1| inciuys: Bateris de 2000 Ak Anena, sargador y cip. iy §70.208| $15352| $07EC0) 4 1as0.042
‘En el arrardamierts se incluye tambien &
ranténimianto peevantive y corredliva de los eguipos,
cambic de antenas v baterdas Los eguipes son
campatioes con la med da apoyo del Sundio.
Akjufer de una repetidora digital an la Banda da UHF
440470 Whz, 125 Kz te 58 25 valios oa polencia,
protocoio digdal NEDRM Inciuye; Duplaxer, Anbana, da g
a9 0B, Cargador, Balela, cable Haliax da Trarmemisidn
20f GUS caresioies, ubicada &n un CERRO
MARACAIBO a 2000 Mis de alura con cubimierts. | FOTOLOE3 | §IAQM3] $8134067  $813.4926
fidnima del 83.3% deé {edo &l depardamenio dal Guirdio;
o6 la corespondients Roenoia expadica par el
Mirsteri de las Tecnologias. El sendcio prestado serd
i las 24 heras ded dia. los T diss & ls samana '
Pretacion de servicios de ielecomunicaciones [Alquier |
e (na Frecuiencia de cormespondancia piblica)
legalmanta asignada y vigerin por & Ministenic de
Tecaologins de ka Informacikn y iss Comunicacionas
para of depardamento ded Quindio. |
3 | Para ol CERRO MARACAIED, Las frecuancias aoh 1 542431 §115.152| & 6576 $ 657623
Cripses v la Banda de UHF 440-450Mhz. Las Scancias
para o use del aspestio radio eléclize, vigenies pam
tesde of afio 3023 sl
| Las frecuencias amondadas ra 600 endlushas pars &l ]

1070,
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NOTA 1: Los anteriores precios incluyen IVA y demas impuestos, tasas o confribliciones.

NOTA 2: Cuando el precio unitario ofertado de cada item, supere el valor promedio
unitario sefialado por la Entidad, serd causal de rechazo de la propussta.

NOTA 3: Teniendo en cuenta que el valor unitario por cada elemento serd el registrado
por el oferente en su propussta, éste sera el que rija durante toda la ejecucidn del contrato
y &l mismo no sufrira ninguna modificacion. Asi mismo el presente proceso se efectia sin

formula de ajustes, razon por la cual el riesgo de precios es trasladado al futuro
contratista.

En consecuencia, los valores unitarios como totales no podrén superar el promedio
sefalado en el estudio de mercado; el incumplimiento a lo anterior, se itera, sera causal
de rechazo de la oferta. Por tanto, la oferta debera ser presantada de conformidad a lo
contemplado en los estudios previos, la invitacidn poblica y demas documentos que
hacen parte integral del presente documente, en el formate del ANEXO No. 02 que hard
parte de la respectiva invitacion, dentro del cual, todos los valores que la integren no

podran sobrepasar cada uno de los valores anctados en la tabla inmediatamentet anterior
(TABLA No. 02).

En consecuencia, se procedera a evaluar la propuesta presentada conforme a lo
dispuesto en la Invitacion Plblica de la referencia v a lo dispuesto en el numeral 4° def
articulo 2.2.1.2.1.5.2 de| Decreta 1082 de 2015; por ello, y teniendo en cuenta los valores
referidos en el acta de cierre y apertura de propusstas y traidos a colacion al presente
Informe, se procede a evaluar la propuesta presentada por la empresa  AYA
RADIOCOMUNICACIONES S.A.S [ Nit: 800.222.177-1 / Nombre del Representante
legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYQ / C.C: 7.551.832 / Direccion: CALLE 26 #
16-25 f Telefono: 7410085 FAX: MNIA,

Ciudad: ARMENIA | Comreo: calidad1{@avacomunicaciones.com, de la siguiente manera:

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITAN TES

1.1. VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS

REQUISITOS  EVALUACION = OBSERVACIONES
a) Carta de presentacién de la propuesta: :
ANEXO 1)

| Anexo 01 Carta de
Presentacion de la
Propuesta firmada por el

Carta de presentacion de la propuesta: Siguiendo el
modelo que para tal efecto s2 suministra en
documento anexo, debidamente firnada por el CUMPLE Representante Legal

proponente o en caso de ser persona juridica por el CAMPO ANIBAL

Representante legal o por la persona que se Eﬁf;E;EijE?E::DI
encuentre debidamente facultada o autorizada para o ’
| ello. (ANEXO 1) |

b) Certificado de Existencia y Representacion |

Legal o Reqis ntil _expedide por | CUMPLE Expedido por la Camara
. - de Comercio de Armenia
| camara de comercio
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Certificada de Existencia y Representacidn Legal o
Registro Mercantl expedide por la camara de
comercio (Aplica para el caso de establecimientos
de comercio propiedad de persona natural o de
persona jurldica), Su aclividad comercial u objeta
social debe guardar relacion con el objete del
contralo.

El cartificado debe tener facha de expedicion inferior
a 30 dias con relacién a la fecha de cierre dal
presente proceso.

Cuando el Representante Legal de la firma
praponente, de conformidad con el Certificado de
Existencla y Representacion Legal expedide per la
Camara de Comercio, tenga limitada su capacidad
para licitar o contratar, deberd acompafiar la
correspondiente autorizacidn del drgano directivo
de la socledad, “autorizandolo para estos fines”,
lgual situacion deberd acreditar en casoc de
Consorcio o da la Unién Temporal, suscrito por cada
unc de sus miembros.

En dicho ¢§r'tll'p¢ada se venficara:

-El Objeto Social v las actividades econdmicas; El
obieto social vy las actividades economicas del
proponante, debera estar directameante relacicnado
con el objeto del presente proceso de seleccion.
-Calidad del Reprasentante Lagal de quien suscribe
la oferta: Deberd estar inscrito en el certificado de
existancia y representacion legal.

-Autorizacion para contratar En ¢ase de que el |
representante legal no cuente expresameante en el |
Certificado de existencla y representacion, |a
facultad para contratar se deberd acreditar con la
autorizacion del Srgano gue lo faculte.

Cuando se actie an calidad de apoderada, debara
acreditarse tal condicidn mediante documento
autentico legaimente otorgade ante autoridad
competents

£
B

de Facha de expedicion.
2023/02/13 Hora: 08:20:32

¢} Certificacién de Aportes Parafiscales y a los |

Sistemas de Seqguridad Social. (ANEXD 3-3A)

CUMPLE

Anexo No. 3 Firmado por
el Revisor Fiscal HENRY
CESAR GARCIA
BOBADILLA Revisor

—
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| Los proponentes deberan acreditar el pago de sus | Fiscal
aportes o los aportes de sus empleados, segln | C.C:5.736.172
cormesponda, a los sistemas de Salud, Riesgos | T 138383 T,
Profesionales, Pensiones y Aportes a las Cajas de Planilla de Pago No
Compensacion Familiar, ICBF y SENA, =i a ello 0446587474, Periodo
hublera lugar, salud: 2023-02, Pericdo

pension: 2023-01
Tratandose de personas naturales  con
establecimiento de comerclo o sin |, sin personal a
cargo, debera acreditar gue se encuentra al dia en
el page de los mismes con la comespondiente
planilla de pago para la fecha de presentacion de la
propuesta,

Ahora, en el caso de personas naturales con
establecimiento de comercio y personal a cargo, sa
debera acreditar que se encuentran igualimerte al
dia en el pago de los aportes al sistema se
seguridad social integral para la fecha de
presentacion de la propuesta con  la
correspondiente planilla de pago. en el presente
ces0, en &l anexo comespondiente se debera indicar
tal situacion, esto es, que tiene personal a cargo.

Por uitime, en casa de personas juridicas, se debera
acreditar que se encuentra a dia en el pago de los |
apeories & los sistemas de seguridad social integral,
durante los seis (6) meses antericres a la
i presentacion de la propuesta anexando para tales
| efectos las planillas debidamente canceladas para
| &l Gltima periode, lo anteror, conforme al articulo 50
| de la ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Lay 1150
de 2007. Lo haran mediante certificacion expedida |
por el Revisor Fiscal si la sociedad cuenta con éste,
o por el Representante Legal en caso de no estar
obligado & contar con Revisor Fiscal. En caso de
i contar con Rewvisor Fiscal, la certificacion deberd
| @star acompanada de la copia de la cedula de
tiudadania, la tarjeta profesional y lo antecedentes
| expedidos por la Junta Central de Contadores con
| vigencia minima de 3 meses relacionada con la
fecha de presentacidn de la propuesta. Igual
cbligacién debera cumplir vy acreditar durante la
gjecucion del contrato si el proponente fuere
favorecido,

ide por rocuraduria General de
Nacidn, tanto de la persena juridica como dal
representante lagal, segin el caso.

CUMPLE Varificados en Linea
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‘) Certificacién d dentes en el Boletin

de Responsables Fiscales de la Contralori
General de la Repiblica, tante de la persona CUMPLE Verificados en Linea
juridica coma “del representante legal segin el
caso.
?Hapf:ar;:i;ﬁf;ﬂ;g:l}. CUMPLE Verificados en Linea
g) Paz y salvo por concepto de multas del =
Codigo de Policia — 1
183 numeral 4 - CUMPLE Verificados en Linsa
(hitps:ifsrvpsi.policia.gov.cofPSCHrm cnp consulia
280),
hj Emglgn_g_g'gmi'ah de |la Cédula de ciudadania del CAMPO ANIBAL |
Representante Legal. CUMPLE SANCHEZ ROBAYO |
1 C.C: 7.551.832
i) Libreta militar si e representante legal o la |
;Erauna natural s hombre :wﬂur oigual agﬁtl afos CUMPLE S.A{:-IETIFI;;} QEIEHL 4
de edad, No aplica para log beneficiarios de la ley C.C 7 651 I:;‘: 24
1780 de 2016. e
j) Documento consorcial o de constitucion de
ﬂniﬁn tnmgnrg cuando saa al caso. ihnmu:r | NQ-APLICA NOAFLICA
k) Registro: Unico Tributario de la administracidn - e
de impuestos y aduanas nacionales. No aplica para | Se=mm BT axp;duiﬂ
CORNSOTCios o uniohes temporales, ya que este CUMPLE por i LAY, 000l
registro sclo lo tramitaran en caso de gue les sea a?ﬁg%ﬂ:ﬁ? 1{{:';";30:50-
adjudicado &l objeto de la Invitacién pablica.
- ANEXC 04 firmado por &l
Represantante Legal
I} Compromiso anticorrupeién (Anexo). CUMPLE CAMPO ANIBAL
SANCHEZ ROBAYO !
C.C: 7.551.832
m) Declaracion sobre no existencia de - ANEXO 06 firmago por el
inhabilidades e incompatibilidades (Anexo ). Represantante Legal
CUMPLE CAMPO ANIBAL
SANCHEZ ROBAYO /
h________ C.C: 7.551.832
n} Requisitos para persona juridica extranjera NO APLICA NO APLICA

El proponants SE ENCUENTRA HABILITADO JURIDICAMENTE.

]

VERIFICACION REQUISITO DE EXPERIENCIA

REQUISITOS = 'EVALUACION | OBSERVACIONES
| EXPERIENCIA GENERAL:
Fecha de constitucion:
L3 Febrero 18 de 2004.
El i
proponente u oferente que desee participar en el CUMPLE

| presente proceso de seleccidn podrd ser persona
natural o juridica, cuyo objeto y actividades

rmr o

Rencvado al 25 Marzo de
2022
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sean relacionadas con el objeto del contrato,
acreditando come minime: CINCO (05) ANOS de
experiencia en el mercado, en desamollo de tales
ectividades y servicios 8 prestar. Lo anterior se
verificara a fravés del Certificade de Existencia y
Representacion Legal y/o Registra Mercantil
expedido por la Camara de Comercio respectiva,

tomando como base [a fecha de su constitucién.

En el caso de les consorcics o uniones temporales
esta expenencia bastara con que al menos uno de
sus integrantes acredite el 100 del periodo
mencionado. Mo se acepla la conformacion da
CONSOrcios o uniones temporales, cuyos miembros,
personas |uridicas acrediten actividades gue no
comprandan las relacionadas con el ocbjeto del
contrato, ni conformados por propietarios de
establecimientos de comercie cuyas actividades no
comprendan las actividades objeto del contrato,

EXPERIENCIA ESPECIFICA Y ACREDITADA:

Para el prasente proceso de seleccion, los interesados
en participar deberan acreditar experencia espacifica
con MINIMO DOS (02) MAXIMO CUATRO (4)
CONTRATO, cuyo objelo se encuentre relacionado
directamente con el objelo del presente proceso,
Ademas de gque la sumatora de los contratos
presentados sea come minimo el CIEN POR CIENTO
{100%) DEL VALOR TOTAL DEL PRESUPUESTO
OFICIAL PREVISTO PARA ESTE SERVICIO EN LA
PRESENTE CONVOCATORIA, medidos  en
S.MM.LY., vigentes a la fecha de terminacién del
contrate, Mo se tendran en cuenta contratos an
gjecucion. Se entenderd bajo juramento que los
contratos relacionados han sido ejecutadaos.:

NO CUMPLE

ROE-6a0
I78E-510
ok

CROE/EL/TD

RO/ T2

02920120

DU H LT OLEH 1T
ELIR S WEE]

OAEGEW
T
|op du s S
i mdag
ynuLEg
LRVIVHLNOD
JWarLN

agnn
|2p DamuRa) SR TIOETNTE

TR N

B

E
E =5 |8

E%|EE§§
Ll
2 | 8 B
2 | B B8

| &

LOS CERTIFICADOS DE
EXPERIENCIA
APORTADOS] NO
SUMAN EL 100% DEL
PRESUPUESTO
OFICIAL, EN VIRTUD A
QUE EL PRESUPUESTO
QFICIAL ES POR LA
SUMA DE $28,810,800
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= | MICTE ¥ LA SUMATORIA |
DE COMNTRATOS
ASCIENDE A LA SUMA
$25.154.980 M/CTE,
) o DEBE SUBSANAR
El proponente NO SE ENCUENTRA HABILITADO POR EXPERIENCIA, HASTA TANTO
NO UERIDO POR EL COMIT

1.3. VERIFICACION REQUISITOS TECNICOS

[ REQUISITOS . d |

El proponente debera al'ﬁ.-gar con su propuesia tecnica bm mgmamas documentos técnicos
habilitantes:

FORMATO 2 -PROPUESTA TECNICA Y Ecmwamm
OBSERVACIONES

ANEXD No. 02 por el Haprés-&ﬂ-tantﬁ Legal CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYO | C.C: 7.551.832
REQUISITOS TECNICOS ADICIONALES DE EELIGATGREEJ CUMPLIMIENTO N

-

i 4 Presanta certificado
- Presentar la Licencia de expedido por el Ministerio
funcionamientc expedida por Ia CUMPLE de las Tecnclogias de fa

Informacidn v las
Comunicaciones — Reqistro
de TIC No: 86000263

La propuesta técnica CUMPLE con todos los requisitos acﬁllma_dua en ia Invitacion Piblica
de Minima Cuantia No. 043 DE 2023,

1.4. EVALUACION DE LA OFERTA ECONOMICA

autoridad competente, vigente,

REQUSTOS R

El Institute Departamental de Transito del Quindio, se permite precisar que el valor iotal del contrato
resuliante azcendera al valor del presupuesto oficial estimado para la presente contratacion, esto as,
VEINTINUEVE MILLONES SEISCIENTOS DIEZ MIL NOVECIENTOS PESOS MICTE. (§
29.510.900,00 M/CTE) MONTO AGOTABLE y demas impuesios, tasas y contribuciones incluidas.
Y

El proponente debera presentar oferta econdmica por cada ftem raquearida sin que sobrepase el valor
promedio tanto de manera unitaria como de forma total, valores resultantes del estudio de mercado
realizado por 8l Instituto; sumas que seran objeto de verificacién y que no podran scbrepasar el valor
promedio deferminado por el estudio de mercado, so pena de rechazo de la misma.

Para tales efectos, y con el fin de dar claridad a los criterics de seleccidn quae posteriorments saran
establec:dos en la respectiva invitacion piblica, en la sigulente tabla se discriminan los valores de
referencia que no podran sobrepasar los proponentes en la presentacion de sus propuestas, so pena

de rechazo de la oferte. Se reitera, los valores de referencia seran considerados Unicamente de
manera unitara.

FROMEDID =ar)
Fens Bescripeion Cantidad |~ Valor | Valorlva | Valor con | Valor bolal
Mansual | Undtaria unitaria iwa Inclulda

Kildmetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccidn Vial La Cabafia
Teléfono 7488750 Wab. www.idtg.gov.co E-mall; Idtg@idtg.gov.co
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unitario l ea
siniva | inziuide

Arrendamienio e Radios Potall eenoiogia Dgis
HXDHN de Z60 canales =n & banda de UHF 405470
MHZ, con pantalla de 8 caracieres afanuméricos, 4
vatios de potendis, con estindar ETS|, tecie de
amenpancia, sefalizacian FeatSyne, cada radio da I
! | ncluye: Bateria de 2000 mAn, Antens, cargador v dip W $TLAE | $15352)  $E7650|  § LeSOD42
En 8! arenaarmienis sa irsciurge tamibian ol
rartefimisnto prevaniivg ¥ comestive oe |0 aguipos, |
carmnbea de antanas y babarias Los equipos san
cempatibias con (a red de apayo del Quindio.
Algullor da una repalidara digital en la Banda de LIKF
440-470 Mz, 12 5 Khz de 8§ g 5 vatics de polencia,
protcale digital MXGHN incluye: Dupleser, Anlena, de &
43 D8, Camgador, Baberia, cable Helax de Transmisidn _
Con 5U5 coneciores, ubhicads =n un CERRD
2. | MARAGAIBD a 2600 bits de alurs con cubrifsents L SE70.560 | 5142443 | $B13.426|  $B13.426
minimo dal B3.3% de jodo & departamanto dal Quindia;
con |8 eorrespandisnte Scencia expedide por el
MEnislenio de las Tecrologias, Bl serdicio prestada serd
lae 24 haoras del dia, los 7 dias & 18 semana
Presigcion de servicos de telscomunicaciones (Algdber
de uha Freciencs da comaspandencia pdblica)
kepalmerie asipneds y vigenle por & Winkstena de
Teenpiogiae de ka Infarmacian v las Comunicacionas
ﬁm &l depafamento def Quindic
8 el CERRD MARACAIRD, Las frecuencias san i 4542431 | §115.1%2 | § 857623 & G57.623
Cuipiéx v la Banda de UHF 440-4500hz. Las liozncias
para el uso cel espectno radio eléchrico, vigentes para
todo of aflo 2233, s
Las frecuencias amendadas na son exciesvas parg 2|
IDTa,

NOTA 1: Los anteriores precios incluyen IVA y demas impuestos, tasas o contribuciones,

NOTA 2: Cuando el precio unitario ofertado de cada item, supere el valor promedie unitarie sefialado
por la Entidad, serd causal de rechazo de la propuesta.

NOTA 3 Teniendo en cuenta que el valor unitario por cada elemento serd & registrado por el
oferente en su propuesta, éste serd el que rija durante toda la ejecucion del contrato y el mismo no
sufrira ninguna medificacion. Asi mismo &l presente procese se efectia sin formula de ajustes, razon
por la cual el riesgo de precios es trasladado al futuro contratista

En consecuencia, los valores unitarios como totales no podran superar el promedio sefialado en &l
estudio de mercado; el incumplimiento a lo anterior se itera, seré causal de rechazo de la oferta. Por
tanto, |a oferta deberd ser presentada de conformidad a lo contemplado en los estudios previos, |a
invitacion publica y demas documentos que hacen parte integral del presente documento, en el
formato del ANEXO No. 02 que hard parte de la respectiva invitacian, dentro de! cual, todos los

valores que la integren no podran sobrepasar cada uno de los valores anotados en la tabla
inmediatamente anterior (TABLA No. 02).

EVALUACION PRI
PROPUESTA ECONOMICA:

Kilometro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccldn Vial La Cabaiia
Teléfono 7498750 Web. www.idtg gov.co E-mail; idig@idtg.gov.co
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ems

Duscripcion

Canided | itario ain

e

¥alar Mengual

Yalor
Yalorive | umitarlo | Wabor fobal
Unlarle | con v | vaincluida
Inclulda

| Arandamienio do Radios Poridi] morolngla Digital NXDM da

250 canales e la handds g UHF 406-4T0 MHZ, con pamigla
e B caracierns alfsnumenicns, 4 valios de polencls, con
estandar ET3I, lecta de emerganca, ssfakzacian FleasSyme,
cada radia de inclups: Bateda de 2000 mAh, Anlena, sargador

ycip,

1 $73.400

Flrisam| BETME( S1LRdEER

Em &l srendambenio &8 incluye 1ambién & manissimianlo
[preventhin v eoraslive de log squlpes, Sambio de antéras ¥
batesias Log ecuipss son corpalibleg con la md de apoya del
Cuiadin,

Auler de una repetdena dighal en i Banda ce UHF 440270
Mz, 12,8 Kz do & a 2 valios de pofencia, proloccio dighal
NXDM inchaya; Duplaxar, Bnlena, da 6.8 8 09, Cangadar,
Brtarin, cahls Hellax da Transmisiin con aus coreckaes,
ubicads en un CERRD MARACAIED 8 2800 Mis d& aliusa ton
eubrimBele minkve del 33.3% de lode el degariareria dol
Cuindlz; con e comespondients loencla expadido pored
Minlstere da s Teonclogias, Bl sandclo prealado and as 24
horgs geldla oo 7 deselasemara

1 BaE1.200

§imdze | getng2s|  setoess

Prestackn de sarviches de telacomunicacionss (Aliler da una
Frecuanca oe comeapnndercis plbiiza) lagamenls sirata v
vipienie por o Misisieno de Temokgine de |n Formacdn y fas
Comunicacires para of departamente del Quindio, |
Pera g CERRD MARACAIRL, Las frecuansias. son Dupie y la

Bierocia de LUHF 440-45000z. Lag licenc e para Bl uso dal

espect rudio eidelrio, wgentes gara 1odo o afo 2023,

1 $550,000 |

SH0A500 | 3584500 £E654.500

ekt il

Mi:

C.C

Ciu

A. Presentar |a licencia de funcionamiento expedida por la autoridad competente,

vigente.

Atentamante,

800.222.177-1

7551832 de Armenia

Direccion: CALLE 26 # 16-25

dad: ARMENIA

rreo: calidadl@ayacomunicaciones.com

4

CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYOD
Representante Legal.

ESPECIFICACIONES TECNICAS ADICIONALES:

VALOR TOTAL DE LA OFERTA ECONOMICA: DOS MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA MIL
DIEZ PESOS MONEDA CORRIENTE IVA INCLUIDO. ($2.950.010) MENSUAL, PARA UNVALOR
TOTAL DE VEINTINUEVE MILLONES QUINIENTOS MIL CIEN PESOS (525.500.100) DURANTE
LOS DIEZ MESES DE EJECUCION DEL CONTRATO

Nombre o razdn social del proponente: AYA RADIOCOMUNICACIONES 5.A.5

Nombre del Repreasentante legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYD

(OBSERVACIONES

—— Ty =]

T o T

Una wvez wverificada su Oferta Econdémica presentada por la  empresa AYA
RADIOCOMUNICACIONES §.A.S / Nit: B800.222.177-1 | Nombre del Representante legal: |

Kilémetro 1 Doble Calzada Armenia Pereira Interseccldn Vial La Cabafia
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CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYQ / C.C: 7.551.832 / Direccion: CALLE 26 # 16-25 /

Telefono: 7410085 FAX: NFA
Ciudad: ARMENIA [ Correo: calidad1@ayacomunicaciones com, la Entidad cbserva que el

proponente u oferents utilizo para la presentacidn de su Oferta Economica e Anexo No. 2., sin

superar agl el promedic sefalado y siendo acorde a los requenmientos exigidos en la invitacidn
Publicg

LA PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA
INVITACION PUBLICA DE MINIMA CUANTIA NO. 025-2023

Por lo anterior se indica que, desde ahora el proponente AYA
RADIOCOMUNICACIONES S.AS / Nit: 800.222.177-1 / Nombre del Representante
legal: CAMPO ANIBAL SANCHEZ ROBAYQ / C.C; 7.551.832 { Direccién: CALLE 26 #
16-25 / Teléfono: 7410085 FAX; NIA
Ciudad: ARMENIA / Correo: calidad@ayacomunicaciones.com, NO CUMPLE con los
requenmientos Técnicos y Econdmicos establecidos en la Invitacion Pablica de Minima
Cuantia No. 043 DE 2023, en virtud a que debe subsanar lo siguiente:

Dando estricto cumplimiento a la normatividad vigente y acatando los principios que rigen
la contratacion estatal, este informe de evaluacion se encontrara publicado en el SECOP
Il, para el correspondiente traslade conforme a lo dispuesto en el numeral 5 del articulo
2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de 2015, Traslado dentro del cual, el proponente evaluado,
debera subsanar de acuerdo con los plazos estipulados en la invitacién pablica No 043
de 2023, de igual manera podran presentar las chservaciones que estimen pertinentes.

No siendo otro el objeto del presente informe de verificacién de requisitos habilitantes y

evaluacion se fi r guienes en el parliciparon a los catorce (14) dias del mes de
febrero de 2023,

Ceraldine  Vienases L.
GERALDINE MENESES LOPEZ GLORIA ELCY RODAS JARAMILLO
Asesor Juridico subdirectora Administrativa y Financiera

< dhnskior Gaior Gaslor David

SEBASTIAN ENRIQUE CASTANO DAVID
Abogado Contratista — Oficina Asesora Juridica
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